Договор №
На выполнение работ по опрессовке с гидравлическим испытанием системы отопления

г. Челябинск							«___ » _________2022 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница № 7 г.Челябинск» , именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице  главного врача Пилипенко Е.А.. действующего на основании Устава именуемого в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и _______________________в лице __________________., действующего на основании устава именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.	Настоящий Договор заключается на выполнение работ по опрессовке с гидравлическим испытанием системы отопления (далее выполнение работ)
	1.2.	По настоящему Договору Исполнитель обязуется в обусловленный настоящим Договором срок выполнить работы для Заказчика, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату выполненных работ, наименование, которых, указывается в техническом задании (Приложение 1 к контракту), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.	Место выполнения работ–г. Челябинск, ул. Рылеева,10; п. Новосинеглазово, ул. Советская,11.
2. Сроки выполнения работ
2.1. Срок выполнения работ: в течение 25 рабочих дней с момента заключения контракта.
Исполнитель имеет право сдать Объекты досрочно.
2.2. Работы считаются оконченными после подписания Сторонами акта выполненных работ либо акта устранения выявленных недостатков, справки о стоимости выполненных работ и затрат и акта ввода приборов в эксплуатацию.
3. Цена и порядок расчетов
            3.1.Стоимость Договора составляет ____________________________
3.2. Цена настоящего Договора включает в себя весь объем выполняемых Работ, связанных с выполнением работ по опрессовке с гидравлическим испытанием системы отопления, по адресу: г. Челябинск, ул. Рылеева,10; п. Новосинеглазово, ул. Советская,11, а также все расходы «Исполнителя», необходимые для качественного и своевременного выполнения Работ, в том числе страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (в том числе НДС, если «Исполнитель» является плательщиком НДС), сборов и других обязательных платежей, транспортные расходы, затраты, связанные с приемкой и выполнением пусконаладочных работ, в том числе от субподрядчиков.
3.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения
Договора.
           3.4.Валюта, используемая для формирования цены Договора и расчетов - рубль Российской Федерации.
           3.5.Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:
- снижение цены Договора без изменения предусмотренных Договором объема работ, качества выполняемых работ и иных условий Договора;
- увеличение или уменьшение по предложению Заказчика предусмотренного Договора объема работ не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства РФ цены Договора пропорционально дополнительному объему работ исходя из установленной в нем цены единицы объема работ, но не более чем на десять процентов. При уменьшении предусмотренного Договором объема работ Стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы объема работ. Цена единицы дополнительного объема работ или цена единицы объема работ при уменьшении предусмотренного Договором объема выполняемых работ должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора  на предусмотренное в Договоре объем работ.
	 3.7. Оплата производится, в течение 7 рабочих дней, с даты, подписания Заказчиком документа о приемке.
	 3.8. Уменьшение суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком).
         3.9.Настоящим Договором предусмотрена возможность изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с п.5 ст.78 Бюджетного Кодекса РФ.
4. Обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Выполнить работы по настоящему Договору в соответствии с условиями настоящего Договора, Техническим заданием (Приложение №1 к Договору) и в сроки, установленные настоящим Договором (п.2.1.Договора).
4.1.2.	Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Работ и в течение гарантийного срока, в течение 2 (двух)рабочих дней с момента получения письменного извещения (требования) Заказчика об устранении недостатков.
4.1.3. Сдать Заказчику выполненные Работы и предоставить подписанный акт выполненных работ и /или акта об устранении выявленных недостатков в соответствии с разделом 5 настоящего Договора, а также выставить Заказчику счет, счет-фактуру (при  наличии) и (или) УПД.
4.1.4. Нести расходы по доставке своих работников, а также материалов, изделий и оборудования, необходимых для выполнения работ, а также их погрузке, разгрузке, складированию и хранению.
4.1.5. Обеспечить на месте выполнения работ соблюдение требований технических регламентов, требований безопасности труда в строительстве в процессе производства работ, а также необходимых мероприятий по пожарной и промышленной безопасности, промышленной санитарии, охране окружающей среды, соблюдения техники безопасности по эксплуатации электрооборудования, техники и механизмов.
4.2. Исполнитель вправе для выполнения определенного объема работ привлекать субподрядные организации. Привлечение субподрядных организаций не влечет за собой изменения стоимости и объемов услуг по настоящему Договору. В случае привлечения Исполнителем к выполнению работ субподрядных организаций Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиками.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. При обнаружении неисправности немедленно направить письменную заявку по средствам электронной почты, факсимильного сообщения, а также заявку в устной форме Исполнителю по телефону, указанному в реквизитах раздела 12 настоящего Договора.
4.3.2.Осуществлять приемку выполненных Исполнителем работ и подписывать акты выполненных работ в соответствии с разделом 5 настоящего Договора.
4.3.3. Произвести оплату работ в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. Порядок приемки работ
5.1. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней принимает и оформляет представленные документы или направляет обоснованный отказ. Для проверки соответствия качества выполненных Работ, требованиям, установленным Договором, Исполнитель передает Заказчику за 3 (Три) дня до начала приемки работ один экземпляр исполнительной (отчётной) документации по выполненным в полном объеме работам: «Акт выполненных работ», счет, счет-фактуру (при наличии) и (или) УПД, в письменной форме извещая Заказчика о факте выполнения работ.
5.2. Приемка выполненных Работ осуществляется Заказчиком и Исполнителем. О выявленных несоответствиях результатов выполненных работ условиям настоящего Договора Заказчик уведомляется незамедлительно, составляется акт выявленных недостатков с указанием сроков их исправлений и направляется Исполнителю.
5.3. Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки за свой счет в сроки, указанные в акте выявленных недостатков, а если срок не определен, то в сроки, установленные в п. 4.1.2. настоящего Договора. После устранения недостатков Исполнитель извещает Заказчика о факте устранения недостатков и стороны подписывают акт об устранении недостатков.
5.4. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы также в случаях, если недостатки были выявлены в течение гарантийного срока.
5.5. Датой выполнения работ считается дата подписания акта выполненных работ или акта об устранения выявленных недостатков.
5.6. После подписания акта выполненных работ или акта об устранения выявленных недостатков, Заказчик осуществляет оплату выполненных Исполнителем объемов работ.
5.7. При сдаче работы Заказчику Исполнитель обязан сообщить о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы.
6. Гарантии
            6.1.Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12 месяцев, с даты, подписания Заказчиком документа о приемке.
7. Ответственность сторон
             7.1.За неисполнение или ненадлежащие исполнение настоящего договора стороны несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору  в соответствии с действующим законодательством, Постановлением Правительства РФ  Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ
8. Обстоятельства непреодолимой силы.
8.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в части уплаты пени, штрафа или неустойки, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны, если это будет доказано.
8.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
8.3.	Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего Договора.
9. Порядок расторжения Договора
9.1.	Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
9.2.	Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке через десять дней, с даты, надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе исполнения Договора.
9.3.	Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Исполнитель не соответствует установленным требованиям к участнику закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Исполнителя.
9.4.	Информация об Исполнителе, с которым Договор был расторгнут в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора, включается в установленном порядке в реестр недобросовестных исполнителей.
10. Дополнительные условия
10.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.06.2022г.
10.2.	Разногласия, возникающие между сторонами при заключении, изменении и расторжении настоящего Договора рассматриваются путем переговоров.
10.3.	Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

11. Реквизиты сторон
	Заказчик:
ГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7 г. Челябинск»
Юр.адрес:
454087 г. Челябинск,  ул. Рылеева , 10
Тел. +7 (351) 214-30-14
E-mail: dgkb-7@mail.ru
ИНН 7451012770
КПП 745101001
ОГРН 1027402923580
Банковские реквизиты
Единый казначейский счет  № 40102810645370000062
Казначейского счета 03224643750000006900
БИК   017501500 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНК РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск
л/с 20401602445ГС,20201602445ПЛ,20301602445ВР,22701602445МС,21501602445ЦС.

Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»
________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	Исполнитель:

_________________________
М.П

	Исполнитель:

Исполнитель:

_________________________________________
М.П

Приложение №1
к Договору №
от «_______»_______________2022г.

Техническое задание
1.	Общие положения:
1.1.	Настоящее техническое задание (далее ТЗ) определяет перечень, объем и порядок выполнения работ по гидравлическому испытанию систем отопления.
1.2. Место выполнения работ: г. Челябинск, ул. Рылеева, 10, п. Новосинеглазово, ул. Советская,11.
2.	Содержание работ и общие требования:
2.1.	Требуется провести опрессовку главного корпуса и наружных тепловых сетей.
2.2. Виды работ, проводимых при опрессовке:
- осмотр системы отопления;
- промывка системы отопления гидро-пневматическим способом;
- гидравлическое испытание системы отопления и бойлеров на прочность и герметичность;
- протяжка резьбовых соединений на бойлерных узлах и на запорной арматуре;
- сдача гидравлических испытаний систем отопления и бойлеров на прочность и герметичность представителю теплоснабжающей организации.
2.2.	По окончанию работ провести гидравлическое испытание системы отопления в присутствии представителя МУП «ЧКТЭС» с составлением соответствующего акта.
3.	Требования к Исполнителю при проведении работ:
3.1.	Исполнитель отвечает за строгое соблюдение правил техники безопасности, правил охраны труда при производстве работ на территории Заказчика.
4.	Порядок выполнения и приемки работ:
4.1.	В соответствии с правилами «Технической эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных министерством энергетики Российской Федерации, приказ от 24.03.2003 №115 исполнитель сдает работы теплоснабжающим организациям.
4.2.	В случае установления при приемке работ несоответствия качества выполненных Исполнителем работ, акт приемки выполненных работ не подписывается до момента устранения выявленных нарушений, которые Исполнитель обязан устранить в течение двух дней за свой счет.
4.3.	Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.
4.4.	Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12 месяцев с момента подписания акта выполненных работ. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Исполнителем по контракту.

	№ пп
	Наименование работ
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1.
	Снятие задвижек диаметром до 200 мм
	100 шт. арматуры
	0.02

	2.
	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 150 мм
	1 шт.
	2

	3.
	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 200 мм
	100 м трубопровода
	3.5

	4.
	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм
	100 м трубопровода
	20.46

	5.
	Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции до 4 м2 - демонтаж.
	1 водоподогреватель
	1

	6.
	Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции до 4 м2
	1 водоподогреватель
	1

	Заказчик:
[bookmark: _GoBack]Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7г.Челябинск»
__________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	Исполнитель:
_______________________
М.П

5